Lectum per me magistrum Szirmay Iudicis Curae Regiae pro-
thonotarius m. p.

P. H.

Eredeti. Csak Szirmay István záradékolása és aláírása autográf.
A füzetszerű iratot papírfelzetes pecséttel lezárt zsinór fűzi össze.
MNL-OL, P 491, fasc. 6, fol. 227r–234v.
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172.
Gyöngyösi István elismervénye az Andrássy család számára

Csetnek, 1700. október 18.

Andrássy Péter felkérésére tanúsítja, hogy az öt Andrássy 
fi vér: Péter, István, György, Pál és Mátyás közreműködésével 
megosztoztak a családi javakon. Lényege, hogy Krasznahorka 
vár és várbirtok, amely kiválóan alkalmas a főispáni hivatal méltó 
reprezentálására, egyben, Andrássy Péter kezén marad.

Ego infrascriptus Stephanus Gyöngyösy fateor, & recognosco 
bona fi de Christiana, quod cum Spectabiles ac Magnifi ci Domini 
Barones Petrus, Stephanus, Georgius, Paulus & Matthias An -
drási universa bona sum avitica inter se se dividere, & sequestrare 
voluissent, praetitulatus Dominus Petrus Andrási medio etiam 
mei, praenominatis suis Dominus Fratribus detegi, & signifi cari 
fecerit, in hunc modum: Quod siquidem ipsis pro loco residen-
tiali distinctae villae obvenire possent, unam duntaxat ipsorum 
respiciendam sibi possessionem Kraszka [!] Váralja, quam intuitu 
offi  cii sui supremi comitis praecipue aff ectaret, pro tali residentiali 
loco cedere & assignare, nulla pro se se in eadem interessentia, 
& actuali possessione reservata, haud gravarentur. Et enim fi eri 
illud non posset, ut singuli ipsorum in eadem possessione Váralja 
ratam portionem consequantur, quippe ipse causaret successi-
ve inter ipsos dissensiones, iurgia, lites, & similes inconventias 
fraterno amori minime respondendas; cum et alias rarum esset, 
vel duo fratres cohabitantes convenirent, tanto minus si quinque 
ipsorum eandem possessionem Váralja possiderent mutuo amore 
se se prosequi, absque aliquibus dissensionibus possent.

Accederet: Quod conditio sua, aliorum conditione ingenis [?] 
esse non deberet, atque se se praesciti Domini Fratres, distinctas 
residentias ab omni aliorum interessentia exemptus consequeren-
tur, non superesset ratio, cur ipse etiam huius desiderii compos esse 
nequiret. Casu vero quo dicti Domini Fratres sui, huic suo desiderio 
annuere, & consensum probore, omnemque suam interessentiam 
ab eadem possessione Krasznahorka Váralja, quo ad actuale in 
eadem dominio, et possessione eximere nollent verum in quin-
que divisam, & sequestratam partes eidem assignare interentur, 
modalitate tali, pro sua residentia acceptare nullatenus vellet; sed 
portionem sibi competentem, et divisionaliter assignatam vendere, 
et abalienare, ac ibi et talia Bona, ubi et in quibus nullam cum 
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praetitulatis Dominis suis Fratribus interessentiam haberet, sibi 
comparaturus esset. His proinde uti praemissum est etiam medio 
mei explanatis, et denunciatis, tandem iidem Domini Stephanus, 
Georgius & Paulus Andrássy, eandem toties dictam possessio-
nem Kraszka [!] Váralja, omni suo quoad actuale dominium et 
interessentiam exempto iure, pro loco residentiali saepe dicto 
Domino Petro Andrasi cesserunt & assignarunt possidendum. 
Ad maiorem itaque praemissorum fi dem praesens Literas meas 
Recognitionales, manus propriae subscriptione & usualis sigilli 
munimine roboratas, ad requisitionem Spectabilis ac Magnifi ci 
Domino Domino Petri Andrási dedi in oppido Csetnek, die 18. 
octobris Anno 1700.